
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A  - LËNDË BAZË/ 15-20%/31 ECTS

1 I 1 Biologji Humane 5

2 II 1 Hyrje në Psikologji 6

3 I 1 Shkrim Akademik + Metodat e kërkimit 8

4 I 2 Statistikë 6

5 I 1 Kimi e përgjithshme dhe inorganike 6

31

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-55%/92 ECTS

1 I 1 Anatomi 1 5

2 I 2 Anatomi 2 5

3 I 1 Biofizikë 4

4 II 2 Biokimi mjekësore 5

5 I 2 Histologji dhe Anatomi patologjike e përgjithshme 6

6 II 1 Fiziologji 6

7 I 2 Bazat e radiologjisë diagnostike 6

8 II 1 Teknikat ekzaminuese në imazherinë diagnostike 6

9 II 2 Principet e mbrojtjes nga rrezatimi 5

10 II 2 Tomografia e kompjuterizuar - CT 5

11 III 1 Rezonanca magnetike -  MRI 6

12 III 1 Hyrje në mjekësine nukleare: teknikat  dhe aparaturat 6

13 II 1-2 Praktikë 1-2 8

14 III 1-2 Praktikë 3-4 8

15 III 2 Radioterapi interne dhe eksterne 6

16 III 2 Radiologji urgjence 5

92

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE / INTEGRUESE /12-15%/23 ECTS

1 II 1 Principet e sëmundjeve të brendshme 6

2 III 1 Deontologji, etikë dhe legjislacion mjekësor 6

3 II 2 Shëndetit publik 6

4 II 2 Farmakologji 5

5 II 2 Mjekësi laboratorike dhe Mikrobiologji 6

6 II/III 1-2 Honors Course 6

23

D - LËNDË PLOTËSUESE 10-15%/27 ECTS

1 I 1 Terminologji mjekësore 4

2 I 2 Anglisht 5

3 II 1 Bazat e informatikës 4

4 III 1 Praktikë Klinike I 7

5 III 2 Praktikë Klinike II 7

27

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/3-5% /7 ECTS

1 III 2 Punimi i diplomës/ Provim i përgjithshëm përfundimtar 7

180

BACHELOR "IMAZHERI" 180 ECTS


